

Konsultacje społeczne projektu Strategii Rozwoju Gminy Stargard na lata 2021-2030 odbyły się na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju z dnia 6 grudnia 2006 r. (Dz. U. z 2021 r. poz. 1057, z 2022 r. poz. 1079, 1846), zgodnie z uchwałą nr XXXV/325/22 Rady Gminy Stargard z dnia 25 marca 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Stargard na lata 2021-2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji, a także w związku z zarządzeniem nr 192/22 Wójta Gminy Stargard z dnia 7 września 2022 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu Strategii Rozwoju Gminy Stargard na lata 2021-2030.

Przedmiotowy dokument został poddany konsultacjom z:

- mieszkańcami Gminy Stargard,
- sąsiednimi gminami i ich związkami,
- lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi,
- dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Szczecinie.

Ogłoszenie o konsultacjach zostało zamieszczone na stronie internetowej Gminy Stargard. Osoby zainteresowane powstawaniem dokumentów strategicznych oraz planami rozwojowymi Gminy Stargard mogły zgłaszać swoje uwagi co do projektu oraz propozycje zmian za pomocą formularza uwag udostępnionego:

- na stronie internetowej www.gmina.stargard.pl w zakładce: dla mieszkańca/konsultacje społeczne;
- w siedzibie Urzędu Gminy Stargard,
- u sołtysa.

Z kolei uzupełnione formularze można było składać za pomocą poczty tradycyjnej, elektronicznej lub w sekretariacie Urzędu Gminy Stargard.

Konsultacje zostały przeprowadzone w terminie od 16 września do 20 października 2022 r.

W procesie konsultacji otrzymano uwagi od dwóch mieszkank Gminy Stargard. Ponadto otrzymano jedną uwagę od sąsiedniej gminy.

Dyrektor regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Szczecinie zaopiniował pozytywnie projekt Strategii Rozwoju Gminy Stargard na lata 2021-2030, wnosząc przy tym jedną uwagę w odniesieniu do modelu.

W tabeli przedstawiono treść otrzymanej uwagi oraz zawarto odniesienie się Gminy Stargard co do jej zasadności wraz z uzasadnieniem.

Osoba/Instytucja wnosząca uwagę	Dokument i strona	Proponowana zmiana	Uzasadnienie	Odniesienie się do uwagi
Monika Sucholas	Strategia Rozwoju Gminy Stargard, str. 20	<p>Zmiana kierunku działań w celu operacyjnym 4.1 – na następującą treść: „Uzbrojenie terenów przemysłowych <u>oraz prywatnych posesji</u> w m. Lipnik i Golczewo zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego”. Ponadto dodanie dwóch kierunków działań:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Wymiana i dołożenie oświetlenia 2. Dwa progi zwalniające 	<p>„W sołectwie Golczewo mieszka z roku na rok coraz więcej mieszkańców jak i przybywa dom wolnostojących a co za tym idzie większe podatki, które wpływają do Gminy Stargard. Golczewo staje się coraz bardziej atrakcyjnie turystycznie oraz wypoczynkowo.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Uzbrojenie prywatnych posesji 2. Wymianą i dołożeniem oświetlenia – obecnie jest ciemno a sporo osób jeździ rowerem czy skuterem do pracy naterenie parku przemysłowego, 3. zamontowaniu 2 progów zwalniających – ponieważ samochody jak i motory robią sobie wyścigi, 4. postawienie 2 wiat autobusowych ponieważ kiedy pada deszcze nie ma możliwości schowania się przed deszczem”. 	<p>Uwaga nieuwzględniona: Pkt. 1– inwestycje gminy mogą obejmować tylko jej własność. Pkt. 2, 3, 4 – Zakres jest objęty w kierunku działania Modernizacja i przebudowa dróg lokalnych, zakres może być uwzględniany w corocznym budżecie Gminy.</p>
Beata Wilk	Strategia Rozwoju Gminy Stargard, str. 19	Do kierunku działań związanego z budową przedszkola gminnego należy wskazać miejsce lokalizacji –	Należy przyjąć w treści całego dokumentu jednolitą zasadę – albo wskazujemy konkretne lokalizacje działań albo wprowadzamy zapisy ogólnych działań kierunkowych. Konkretne działania natomiast powinny znaleźć się w	Uwaga nieuwzględniona - zgodnie z podręcznikiem ministerialnym - Strategia wskazuje

Osoba/Instytucja wnosząca uwagę	Dokument i strona	Proponowana zmiana	Uzasadnienie	Odniesienie się do uwagi
		„Budowa przedszkola gminnego w ...”	odrębnym dodatkowym rozdziale im dedykowanym. Powyższa sytuacja występuje w całym projekcie Strategii w bardzo wielu miejscach, gdzie naprzemiennie znajdują się zapisy doprecyzowane z ogólnymi, co czyni jej charakter niezrozumiałym w swojej treści.	kierunki działań lub tam gdzie jest to możliwe konkretne działania. Nie ma w związku z tym ograniczenia, że należy przyjąć jeden sposób prezentacji kierunków działań.
Beata Wilk	Strategia Rozwoju Gminy Stargard, str. 21	<p>Brak uzasadnienia wprowadzonych kierunków działania dla zadań:</p> <ul style="list-style-type: none"> • zakup wozów bojowych dla OSP z Gminy Stargard • zakup pojazdu do utrzymania i pielęgnacji zieleni oraz odśnieżania • zakup samochodu hybrydowego/elektrycznego na potrzeby zadań 	Zadania niezrozumiałe. Wprowadzenie takich zarówno samych zadań jak i ich założeń jest niezrozumiałe. Ponadto brak jest uzasadnienia ekonomicznego dla wskazanych zadań w odniesieniu do analizy planowanych wydatków ujętych w Rozdziale 11 Ramy finansowe i źródła finansowania w Tabeli nr 27 Szacunkowe koszty zaplanowanych przedsięwzięć oraz ich potencjalne źródła finansowania w ramach celu strategicznego nr 5, na stronie 66 projektu Strategii Gminy – w stosunku do rzeczywistych potrzeb jednostek i mieszkańców Gminy, również w tym jak i innych zakresach	Uwaga nieuwzględniona – planowane działania dot. bezpieczeństwa mieszkańców Gminy.

Osoba/Instytucja wnosząca uwagę	Dokument i strona	Proponowana zmiana	Uzasadnienie	Odniesienie się do uwagi
		<p>własnych Gminy Stargard i jej jednostek</p> <ul style="list-style-type: none"> • budowa stacji ładowania pojazdów elektrycznych 		
Beata Wilk	Strategia Rozwoju Gminy Stargard, str. 34-35	Brak wskazania proponowanej zmiany.	<p>Opisany na Mapie 5 Model struktury funkcjonalno-przestrzennej Gminy Stargard, w szczególności w analizie zadań planowanych do realizacji i ich obszarów (miejscowości) wykazuje celowe wyłączenie rozwoju pewnych obszarów Gminy. Należy zwrócić uwagę na nierówne traktowanie miejscowości położonych na terenie gminy w stosunku do rzeczywistych potrzeb ich mieszkańców oraz rozbudowy infrastruktury. Nieuzasadnionych ekonomicznie jest wiele zadań ujętych w projekcie Strategii – nie ma w niej szerokiego ujęcia całościowych potrzeb na administrowanym terenie Gminy.</p>	Uwaga uwzględniona częściowo. W opisie modelu zostanie dodana dokładniejsza informacja na temat realizacji zadań.
Dyrektor RZGW PGW Wody Polskie w Szczecinie	Strategia Rozwoju Gminy Stargard, str. 32	Zmiana nazwy mapy nr 3 na „Obszary zagrożenia powodziowego w Gminie Stargard – mapa pogładowa”.	Przedstawione na mapie nr 3 granice obszarów zagrożonych powodzią są nieczytelne, różnią się od stanu faktycznego i mogą wprowadzać odbiorcę w błąd. Zasadne jest więc dodanie zapisu, że jest to tylko mapa pogładowa,	Uwaga uwzględniona, stosowane zapisy zostaną dodane do

Osoba/Instytucja wnosząca uwagę	Dokument i strona	Proponowana zmiana	Uzasadnienie	Odniesienie się do uwagi
		<p>Ponadto dodanie zapisu: granice obszarów zagrożonych powodzią, w tym obszarów szczególnego zagrożenia powodzią opublikowane zostały na stronie Hydroportal w zakładce Mapy zagrożenia powodziowego. Z uwagi na ryzyko wystąpienia powodzi obszary szczególnego zagrożenia powodzią, przede wszystkim tereny, na których prawdopodobieństwo wystąpienia powodzi jest wysokie i wynosi 10% nie powinny być zabudowywane, aby nie zwiększać ryzyka powodziowego.</p>	<p>a szczegółowe informacje nt. granic obszarów zagrożonych powodzią znajdują się na stronie Hydroportal w części dotyczącej Map zagrożenia powodziowego: https://wody.isok.gov.pl/imap_kzgw/?gpmmap=gpMZP . Ponadto zasadne jest dodanie ogólnego zapisu dotyczącego ochrony przeciwpowodziowej.</p>	Strategii.
Wójt Gminy Kobyłanka – Julita	Strategia Rozwoju Gminy Stargard,	Str. 20: W kolumnie „Cele operacyjne” dodać wiersz 4.3.:	W nadchodzących latach, a także w ramach perspektywy unijnej 2021-2027 współpraca między jednostkami	Uwaga uwzględniona.

Osoba/Instytucja wnosząca uwagę	Dokument i strona	Proponowana zmiana	Uzasadnienie	Odniesienie się do uwagi
Pilecka	str. 20 i 65	<p>Wzmocnienie potencjału turystycznego gminy we współpracy z sąsiednimi gminami oraz w ramach SSOM.</p> <p>W kolumnie „Kierunki działań” dodać wiersz: Budowa ścieżki rowerowej wokół jeziora Miedwie.</p> <p>Str. 65: W tabeli 26 dodać cel operacyjny 4.3 oaz zadanie budowy ścieżki wokół Miedwia, w kolumnie „Szacunkowe koszty” – kwotę 40 000 000 zł (koszt całkowity, udział gminy proporcjonalny do długości odcinka ścieżki na jej terenie), w kolumnie „Źródło finansowania” –FEPZ 2021-2027, FEnIKS 2021-2027, środki Urzędu Marszałkowskiego</p>	<p>samorządu terytorialnego w niektórych obszarach będzie kluczowa dla rozwoju regionu. Wszystkie gminy wokół jeziora Miedwie chcą rozwijać turystykę na swoim terenie, a jej podstawą może być dostęp do jeziora, piątego co do wielkości w Polsce, stwarzającego atrakcyjne możliwości wypoczynku na wodzie i nad wodą. Budowa ścieżki rowerowej przyczyni się do wzmacniania potencjału turystycznego wszystkich gmin mających dostęp do jeziora Miedwie.</p>	

Uwagi uznane za zasadne zostały uwzględnione w Strategii Rozwoju Gminy Stargard na lata 2021-2030.